INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia BR 020, km 303, s/n - Bairro Distrito Jubaia - CEP 62700-000 - Canindé - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 22/2024 DG-CAN/CANINDE-IFCE

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CANINDÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,
RESOLVE alterar o Cronograma do EDITAL Nº 14/2024 DG-CAN/CANINDE-
IFCE, do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professores
Substitutos, conforme quadro abaixo:

Anexo IV – Cronograma

ATIVIDADE DATAS
Período de Impugnação do edital 30/07/2024
Resultado dos pedidos de impugnação 31/07/2024

Período de inscrição 01/08/2024 a
07/08/2024

Período de solicitação de atendimento diferenciado 01/08/2024 a
07/08/2024

Período de solicitação de isenção da taxa de inscrição 01/08/2024 a
02/08/2024

Divulgação do resultado dos pedidos de isenção 05/08/2024
Período de recurso contra o indeferimento do pedido de isenção 06/08/2024
Resultado dos recursos do pedido de isenção 07/08/2024
Divulgação do resultado dos pedidos de atendimento diferenciado 09/08/2024
Período de recurso contra o indeferimento dos pedidos de
atendimento diferenciado 12/08/2024

Último dia para pagamento da taxa de inscrição 08/08/2024
Resultado dos recursos contra o indeferimento dos pedidos de
atendimento diferenciado 13/08/2024

Divulgação das inscrições deferidas 13/08/2024
Período para impugnação das bancas examinadoras 12/08/2024
Divulgação da análise dos pedidos de impugnação das bancas
examinadoras 14/08/2024

Período de recurso contra o indeferimento de inscrição 14/08/2024
Resultado dos recursos contra o indeferimento de inscrição 15/08/2024
Divulgação do calendário das Provas de Desempenho Didático e de
Títulos 16/08/2024

Edital 22 (6434030)         SEI 23263.001609/2024-96 / pg. 1

Período previsto para realização das Provas de Desempenho Didático
e de Títulos

19/08/2024 a
21/08/2024

Divulgação do resultado provisório das Provas de Desempenho
Didático e de Títulos 27/08/2024

Período de recurso contra resultado provisório das Provas de
Desempenho Didático e de Títulos 28/08/2024

Resultado dos Recursos contra as Provas de Desempenho Didático e
de Títulos 29/08/2024

Divulgação do Resultado Final 30/08/2024
Homologação do Resultado Final 02/09/2024

ATIVIDADE DATAS

FRANCISCO ANTÔNIO BARBOSA VIDAL

Diretor-Geral do campus Canindé

Documento assinado eletronicamente por Francisco Antonio Barbosa Vidal,
Diretor(a) Geral do Campus Canindé, em 29/08/2024, às 23:25, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 6434030 e o código CRC 147BC3F2.

23263.001609/2024-96 6434030v2

Edital 22 (6434030)         SEI 23263.001609/2024-96 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 22 (6434030)